
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33605  19Quarta-feira, 25 DE ABRIL DE 2018 

Endereço: Passagem Nossa Senhora Aparecida, 351, Bairro 
Castanheira, Belém/PA, CEP: 66.645-455
Telefone: 9133517228
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 305090
CONTRATO: 144/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Alimentos Estocáveis.
Valor: R$ 173.183,35
Data de Assinatura: 16/04/2018
Vigência: 16/04/2018 a 16/04/2019
Pregão Eletrônico nº. 103/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842 e 0149006653; Elemento de 
Despesa: 339030;.
Contratado: L. S. DIAS - ME
CNPJ/MF n.º 83.352.252/0001-07
Endereço: Rua José Levindo Medeiros, Q: 30 B nº 13, Centro, 
Ananindeua/PA, CEP: 67.040-345
Telefone: 9132556923
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 305094
CONTRATO: 147/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Alimentos Estocáveis.
Valor: R$ 33.372,00
Data de Assinatura: 16/04/2018
Vigência: 16/04/2018 a 16/04/2019
Pregão Eletrônico nº. 103/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842 e 0149006653; Elemento de 
Despesa: 339030;.
Contratado: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA-EPP
CNPJ/MF n.º 12.401.269/0001-69
Endereço: Tv. Quintino Bocaiuva, 1970, Lj A, Sl B, Centro, 
Castanhal/PA, CEP: 68.743-010
Telefone: 9137211460
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 305098
CONTRATO: 150/2018
Exercício: 2018
Objeto: Aquisição de “Solução Tecnológica Unif cada e Integrada 
de Gestão de Acesso”, contendo equipamentos/hardwares 
(catracas, cancelas e totens), licenças de uso permanente de 
softwares (citados no Lote I - Anexo A), serviços de instalação/
ativação dos equipamentos e softwares, suporte técnico e 
manutenções preventivas e corretivas de todos hardwares 
e softwares envolvidos na solução. Considera-se ainda, que 
atualmente, a FSCMP possui 07 relógios de ponto (REP 2000 
Barras e Bio OP4 - Telemática), os quais devem ser parte 
integrante da solução global, inclusive recebendo suporte/
manutenção, e sendo gerenciado pelo sistema único da solução.
Valor: R$ 1.536.533,31
Data de Assinatura: 16/04/2018
Vigência: 16/04/2018 a 16/04/2019
Concorrência Pública nº 001/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669 e 0669003264; 
Elemento de Despesa: 339039 e 449039;.
Contratado: MICRODATA SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA ME
CNPJ/MF n.º 09.492.650/0002-57
Endereço: Trav. Dom Romualdo de Seixas, 1954 - Anexo A, 
Nazaré, Belém/PA, Cep: 66.055-200 Telefone: 9133424003
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 305122
CONTRATO: 131/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Material de Higiene e Limpeza.
Valor: R$ 45.530,00
Data de Assinatura: 16/04/2018
Vigência: 16/04/2018 a 16/04/2019
Pregão Eletrônico nº. 089/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841 e 
0269006842; Elemento de Despesa: 339030;.
Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - 
EPP
CNPJ/MF n.º 15.080.238/0001-41
Endereço: Conj. Geraldo Palmeirda, Quadra 38, casa 02/Anexo, 
CEP: 67.040-440
Telefone: 9132559086
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 305058
CONTRATO: 148/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Alimentos Estocáveis.
Valor: R$ 124.293,60
Data de Assinatura: 16/04/2018
Vigência: 16/04/2018 a 16/04/2019
Pregão Eletrônico nº. 103/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842 e 0149006653; Elemento de 
Despesa: 339030;.
Contratado: R C V R DE OLIVEIRA LTDA - EPP
CNPJ/MF n.º 15.300.567/0001-50
Endereço: Conj. Cidade Nova VI WE-64 nº 442, Bairro do 
Coqueiro, Ananindeua/PA, CEP: 67.140-060

Telefone: 9132639096
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 305101
CONTRATO: 146/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Alimentos Estocáveis.
Valor: R$ 185.495,60
Data de Assinatura: 16/04/2018
Vigência: 16/04/2018 a 16/04/2019
Pregão Eletrônico nº. 103/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842 e 0149006653; Elemento de 
Despesa: 339030;.
Contratado: M.S. DA LUZ COM. E SERV.
CNPJ/MF n.º 18.988.961/0001-11
Endereço: Conj. Guajará I Tv. WE 63, 1281, Bairro do Coqueiro, 
Ananindeua/PA, CEP: 67.143-390
Telefone: 9133462826
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 305097
CONTRATO: 135/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Material de Higiene e Limpeza.
Valor: R$ 41.175,00
Data de Assinatura: 16/04/2018
Vigência: 16/04/2018 a 16/04/2019
Pregão Eletrônico nº. 089/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841 e 
0269006842; Elemento de Despesa: 339030;.
Contratado: MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/MF n.º 25.329.901/0001-52
Endereço: Rua do Comércio, 1055 - Sala 01, Centro, Taquaruçu 
do Sul/RS, CEP: 98.410-000
Telefone: 5537391017
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 305081
CONTRATO: 138/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Material de Higiene e Limpeza.
Valor: R$ 4.168,00
Data de Assinatura: 16/04/2018
Vigência: 16/04/2018 a 16/04/2019
Pregão Eletrônico nº. 089/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841 e 
0269006842; Elemento de Despesa: 339030;.
Contratado: VS DELGADO COMÉRCIO EIRELI - EPP
CNPJ/MF n.º 12.665.218/0001-44
Endereço: Rod. Br 316 Km 03, Rua do Fio, 22, Guanabara, 
Ananindeua/PA, CEP: 67.010-550
Telefone: 9130327894
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 305085
CONTRATO: 140/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Alimentos Estocáveis.
Valor: R$ 103.552,25
Data de Assinatura: 16/04/2018
Vigência: 16/04/2018 a 16/04/2019
Pregão Eletrônico nº. 103/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842 e 0149006653; Elemento de 
Despesa: 339030;.
Contratado: E A ALCANTARA CIA LTDA - ME
CNPJ/MF n.º 20.290.559/0001-00
Endereço: Conj. Guajara I Terreo TV WE 73 A, 1992 Loja B, 
Ananindeua/PA, CEP: 67.143-490
Telefone: 9132635495
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 305089
CONTRATO: 137/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Material de Higiene e Limpeza.
Valor: R$ 9.400,00
Data de Assinatura: 16/04/2018
Vigência: 16/04/2018 a 16/04/2019
Pregão Eletrônico nº. 089/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841 e 
0269006842; Elemento de Despesa: 339030;.
Contratado: PREVEMAX CONFECÇÕES PLÁSTICAS LTDA
CNPJ/MF n.º 03.084.401/0001-65
Endereço: Rua Brasil Correa, 630, Farroupilha, Videira/SC, CEP: 
89.560-000
Telefone: 4935313300
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 305084
CONTRATO: 148/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Alimentos Estocáveis.
Valor: R$ 124.293,60
Data de Assinatura: 16/04/2018
Vigência: 16/04/2018 a 16/04/2019
Pregão Eletrônico nº. 103/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842 e 0149006653; Elemento de 
Despesa: 339030;.

Contratado: R C V R DE OLIVEIRA LTDA - EPP
CNPJ/MF n.º 15.300.567/0001-50
Endereço: Conj. Cidade Nova VI WE-64 nº 442, Bairro do 
Coqueiro, Ananindeua/PA, CEP: 67.140-060
Telefone: 9132639096
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 305105
CONTRATO: 143/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Alimentos Estocáveis.
Valor: R$ 46.677,20
Data de Assinatura: 16/04/2018
Vigência: 16/04/2018 a 16/04/2019
Pregão Eletrônico nº. 103/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842 e 0149006653; Elemento de 
Despesa: 339030;.
Contratado: JSF COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ/MF n.º 27.363.204/0001-43
Endereço: Trav. Lomas Valentinas, 2625, sala 308, Bairro do 
Marco, Belém/PA, CEP: 66.093-677
Telefone: 9130725775
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 305092
CONTRATO: 132/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Material de Higiene e Limpeza.
Valor: R$ 54.000,00
Data de Assinatura: 16/04/2018
Vigência: 16/04/2018 a 16/04/2019
Pregão Eletrônico nº. 089/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841 e 
0269006842; Elemento de Despesa: 339030;.
Contratado: IRMÃOS ANJOS LTDA
CNPJ/MF n.º 01.552.709/0001-62
Endereço: Trav. Mauriti A nº 734, Bairro da Pedreira, Belém/PA, 
CEP: 66.083-00, Telefone: 9132542800
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 305076
CONTRATO: 134/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Material de Higiene e Limpeza.
Valor: R$ 2.495,00
Data de Assinatura: 16/04/2018
Vigência: 16/04/2018 a 16/04/2019
Pregão Eletrônico nº. 089/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841 e 
0269006842; Elemento de Despesa: 339030;.
Contratado: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
CNPJ/MF n.º 18.274.923/0001-05
Endereço: Av. Angelo Caleffi  , 210, Centro, Barão de Cotegipe/
SE, CEP: 99.740-000, Telefone: 5435232014
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 305080
CONTRATO: 130/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Material de Higiene e Limpeza.
Valor: R$ 28.233,50
Data de Assinatura: 16/04/2018
Vigência: 16/04/2018 a 16/04/2019
Pregão Eletrônico nº. 089/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841 e 
0269006842; Elemento de Despesa: 339030;.
Contratado: EDILENA DOS SANTOS FEREREIRA - ME
CNPJ/MF n.º 10.703.777/0001-76
Endereço: Rua dos Tamoios, 263 B, Jurunas, Belém/PA, CEP: 
66.025-540
Telefone: 9132231154
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 305057
CONTRATO: 129/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Material de Higiene e Limpeza.
Valor: R$ 15.732,00
Data de Assinatura: 16/04/2018
Vigência: 16/04/2018 a 16/04/2019
Pregão Eletrônico nº. 089/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841 e 
0269006842; Elemento de Despesa: 339030;.
Contratado: CN PLUS COMERCIAL LTDA
CNPJ/MF n.º 06.091.618/0001-90
Endereço: Trav. Tupinambás, 258, Belém/PA, CEP: 66.025-610
Telefone: 91 33499102
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 305056
CONTRATO: 139/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Alimentos Estocáveis.
Valor: R$ 53.792,00
Data de Assinatura: 16/04/2018
Vigência: 16/04/2018 a 16/04/2019
Pregão Eletrônico nº. 103/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842 e 0149006653; Elemento de 


